令和５年第６回宇佐市教育委員会会議録

 令和５年５月３０日午後２時００分、宇佐市教育委員会を３４会議室に招集した会

議は次のとおりです。

・出席委員   教 育 長       高月 晴彦

教育長職務代理者    古里 万里子

      委 員         佐藤 修水

          委 員         小野 裕美子

・欠席委員  委 員         德光 優子

・説明のため会議に出席した職員

教育次長兼教育総務課長    末宗 勇治

学校教育課長         都 昌子

        社会教育課長         〆野 勝教

       図書館長           松壽 敬

       学校給食課長         香下 秀美

・本会議の書記

       教育総務課教育総務係主幹（総括）時枝 知美

◎附議事項

議第４１号 令和５年度教育費一般会計補正予算（第２号）（案）について

                             （ 各 課 ）

議第４２号 工事請負契約の変更について          （社会教育課）

議第４３号 宇佐市特別支援教育推進委員会委員の委嘱について（学校教育課）

議第４４号 指定校変更について                     （学校教育課）

議第４５号 宇佐市地域学校協働活動推進員の委嘱について  （社会教育課）

議第４６号 地区館長の任用について            （社会教育課）

議第４７号 宇佐市民図書館協議会委員の任命について      （図 書 館）

◎報告事項

（１）６月の行事等の予定について                       （ 各 課 ）

（開会 午後２時００分）

教 育 長

教 育 長

事 務 局

教 育 長

教 育 長

教 育 長

委 員

教 育 長

社会教育課長

委 員

社会教育課長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

社会教育課長

教 育 長

教 育 長

学校教育課長

教 育 長

 佐藤委員におかれましては、本日市長より辞令交付があり、教育

委員の３期目となっております。２期８年間本当にご苦労さまで

した。宇佐市の教育の充実を図るためにご尽力いただき本当にお

礼を申し上げます。３期目を迎えまして改めてごあいさつをいた

だきたいと思いますので、よろしくお願いいたします。

(佐藤委員挨拶)

令和５年第６回宇佐市教育委員会の開会を告げる。

（令和５年第５回の会議録を読み上げる）

令和５年第５回の会議録を各委員に諮り、承認される。

議第４１号令和５年度教育費一般会計補正予算（第２号）（案）

について、各課に説明を求める。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

社会教育課所管分で、小部遺跡の保存は将来的にどのような形に

なるのですか。

社会教育課、お願いします。

通常ですと、公園化をするのが通例となっておりますが、全国的

に色々な形で整備されていますので、保存整備の活用委員会を立

ち上げ、詳しい先生方のご意見をお聞きして、これから整備をす

る予定です。

今、用地買収等をしている状況ですね。

はい。そうです。

活用委員会を立ち上げてその中で協議していく方向です。

ほかに質問はありませんか。

ないようですので、議第４１号令和５年度教育費一般会計補正予

算（第２号）（案）については、承認とし、次に議第４２号工事

請負契約の変更について、社会教育課に説明を求める。

議第４２号工事請負契約の変更について、ご説明します。１１Ｐ

をご覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第４２号工事請負契約の変更について、承

認とし、次に議第４３号宇佐市特別支援教育推進委員会委員の委

嘱について、学校教育課に説明を求める。

議第４３号宇佐市特別支援教育推進委員会委員の委嘱について、

ご説明します。１３Ｐをご覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

教 育 長

学校教育課長

教 育 長

教 育 長

社会教育課長

教 育 長

教 育 長

社会教育課長

教 育 長

教 育 長

図 書 館 長

教 育 長

教 育 長

教 育 長

委 員

教 育 長

学校教育課長

教 育 長

ないようですので、議第４３号宇佐市特別支援教育推進委員会委

員の委嘱については、承認とし、次に議第４４号指定校変更につ

いて、学校教育課に説明を求める。

議第４４号指定校変更について、ご説明します。１５Ｐをご覧く

ださい。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第４４号指定校変更については、承認とし、

次に議第４５号宇佐市地域学校協働活動推進員の委嘱について、

社会教育課に説明を求める。

議第４５号宇佐市地域学校協働活動推進員の委嘱について、ご説

明します。１６Ｐをご覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第４５号宇佐市地域学校協働活動推進員の

委嘱については、承認とし、次に議第４６号地区館長の任用につ

いて、社会教育課に説明を求める。

議第４６号地区館長の任用について、ご説明します。１７Ｐをご

覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第４６号地区館長の任用については、承認

とし、次に議第４７号宇佐市民図書館協議会委員の任命につい

て、図書館に説明を求める。

議第４７号宇佐市民図書館協議会委員の任命について、ご説明し

ます。１８Ｐをご覧ください。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ないようですので、議第４７号宇佐市民図書館協議会委員の任命

については、承認とし、次に報告第１項６月の行事等の予定につ

いて、各課に説明を求める。

(詳細は議案に記載)

何か質問はありませんか。

ありません。

その他でありませんか。

部活動の地域移行について、現状をご説明します。

（詳細は別紙に記載）

その他ないようですので、次回教育委員会の日程について

事 務 局

教 育 長

次回教育委員会の日程について、６月２９日午後２時から図書館

研修室で如何でしょうか。

６月２９日午後２時からでよろしいでしょうか。

各委員に諮り確認のうえ、第６回定例教育委員会の閉会を告げ

る。

（閉会 午後２時５０分）

上記のとおり、会議次第の記録に相違ないことを証明する。